Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Indicação nº 020/2025

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER

QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, EM ÁREA JÁ EXISTENTE, NO BAIRRO VILA NOVA

JUSTIFICATIVA:

                                     A construção da referida Praça é uma iniciativa de extrema relevância para

a Comunidade local. Essa Praça não apenas se transformará em um espaço de lazer, mas também

em um ponto central para a vida social dos moradores do bairro.

                                    Ao oferecer um ambiente seguro e acolhedor, a Praça promoverá encontros

e interações entre os moradores, fortalecendo os laços comunitários e contribuindo para o desen-

volvimento de uma vizinhança mais unida e solidária.

                                   Além disso, a presença de áreas para atividades físicas ao ar livre incenti-

vará um estilo de vida saudável, ajudando a combater o sedentarismo e promovendo o bem-estar

da população.

                                   Importante frisar que o bairro Vila Nova já dispõe de área pública para a

devida construção.

                                   Pelo exposto, contamos com o apoio dos nobres edis à aprovação da pre-

sente indicação, e que seja encaminhada ao Executivo Municipal para que atenda a esta demanda

o mais breve possível.

Termos em que,

                                    Pede e espera deferimento.

                                    São Mateus (ES), 20 de janeiro de 2025.

WAP WAP

Vereador